1

Indicação nº. 071/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 104
Recebi o presente documento
Em 21/03/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 21/03/2022

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Marcio José Albertini e
Walmir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo
Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor
competente da Administração Pública que solicite junto ao órgão
responsável autorização para realizar a limpeza dos rios aos moldes da
ocorrida no ano de 2021.

JUSTIFICATIVA

Tem-se que os rios do município necessitam de
uma limpeza adequada, com a retirada total dos matos que os margeiam,
no entanto, há informações de que tal tipo de manutenção só pode
ocorrer mediante autorização do órgão competente, deste modo, por
meio deste, pretende-se que o Executivo Municipal solicite a mencionada
autorização e execute a limpeza dos rios aos moldes da ocorrida no ano
de 2021. Destaca-se que uma limpeza adequada é essencial para evitar
a proliferação de animais peçonhentos e insetos em geral.

Sala das Sessões em 15 de março de 2022.

Karen Dadona   Geraldo de Paula Dias Carvalho

                Vereadora                                             Vereador

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

09h16min

2

Limpeza 2021:

Limpeza 2022: